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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 22.552.427/0001-35

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 2.226.637,84R$ 0,00

       RECEITA COMERCIAL BRUTA R$ 2.224.687,84R$ 0,00

       RECEITA BRUTA DE SERVICOS R$ 1.950,00R$ 0,00

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (420.850,64)R$ 0,00

       (-) (-) DEDUCOES DE RECEITA R$ (420.850,64)R$ 0,00

     RECEITA LÍQUIDA R$ 1.805.787,20R$ 0,00

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (1.881.760,11)R$ 0,00

       (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.881.760,11)R$ 0,00

        (-) MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.881.760,11)R$ 0,00

    (-) LUCRO BRUTO R$ (75.972,91)R$ 0,00

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (301.815,68)R$ 0,00

       (-) DESPESAS DE OPERACAO R$ (33.482,02)R$ 0,00

        (-) DESPESAS COM ENTREGAS R$ (33.482,02)R$ 0,00

       (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (83.270,45)R$ 0,00

        (-) REMUNERACOES E BENEFICIOS R$ (79.601,72)R$ 0,00

        (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (3.668,73)R$ 0,00

       (-) OUTRAS REMUNERACOES
ADMINISTRATIVAS R$ (206.715,03)R$ 0,00

        (-) RETIRADAS DOS SOCIOS R$ (7.812,00)R$ 0,00

        (-) PRESTACOES DE SERVICOS R$ (198.903,03)R$ 0,00

       (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (30.797,48)R$ 0,00

       (-) OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (84.042,61)R$ 0,00

       (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (67.418,51)R$ 0,00

       IMPOSTOS E TAXAS R$ 203.910,42R$ 0,00

      OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ 11.994,84R$ 0,00

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 11.994,84R$ 0,00

   (-) RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ (365.793,75)R$ 0,00

  (-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ (365.793,75)R$ 0,00

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (62.544,47)R$ 0,00

       (-) IMPOSTOS PROVISIONADOS R$ (62.544,47)R$ 0,00

 (-) RESULTADO LÍQUIDO R$ (428.338,22)R$ 0,00

(-) RESULTADO LÍQUIDO APÓS
PARTICIPAÇÕES R$ (428.338,22)R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 22.552.427/0001-35

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 2.392.309,71R$ 2.226.637,84

       RECEITA COMERCIAL BRUTA R$ 2.388.409,71R$ 2.224.687,84

       RECEITA BRUTA DE SERVICOS R$ 3.900,00R$ 1.950,00

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (403.063,32)R$ (420.850,64)

       (-) (-) DEDUCOES DE RECEITA R$ (403.063,32)R$ (420.850,64)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 1.989.246,39R$ 1.805.787,20

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (1.641.021,76)R$ (1.881.760,11)

       (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.641.021,76)R$ (1.881.760,11)

        (-) MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.641.021,76)R$ (1.881.760,11)

    LUCRO BRUTO R$ 348.224,63R$ (75.972,91)

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (253.316,62)R$ (301.815,68)

       (-) DESPESAS DE OPERACAO R$ (35.497,05)R$ (33.482,02)

        (-) DESPESAS COM ENTREGAS R$ (35.497,05)R$ (33.482,02)

       (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (94.805,88)R$ (83.270,45)

        (-) REMUNERACOES E BENEFICIOS R$ (88.446,63)R$ (79.601,72)

        (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (6.359,25)R$ (3.668,73)

       (-) OUTRAS REMUNERACOES
ADMINISTRATIVAS R$ (170.674,16)R$ (206.715,03)

        (-) RETIRADAS DOS SOCIOS R$ (7.812,00)R$ (7.812,00)

        (-) PRESTACOES DE SERVICOS R$ (162.862,16)R$ (198.903,03)

       (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (27.240,52)R$ (30.797,48)

       (-) OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (29.435,76)R$ (84.042,61)

       (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (65.858,64)R$ (67.418,51)

       IMPOSTOS E TAXAS R$ 170.195,39R$ 203.910,42

      OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ 5.998,59R$ 11.994,84

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 5.998,59R$ 11.994,84

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 100.906,60R$ (365.793,75)

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 100.906,60R$ (365.793,75)

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (67.987,35)R$ (62.544,47)

       (-) IMPOSTOS PROVISIONADOS R$ (67.987,35)R$ (62.544,47)

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 32.919,25R$ (428.338,22)

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 32.919,25R$ (428.338,22)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 22.552.427/0001-35

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 2.228.788,07R$ 2.392.309,71

       RECEITA COMERCIAL BRUTA R$ 2.226.838,07R$ 2.388.409,71

       RECEITA BRUTA DE SERVICOS R$ 1.950,00R$ 3.900,00

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (342.794,87)R$ (403.063,32)

       (-) (-) DEDUCOES DE RECEITA R$ (342.794,87)R$ (403.063,32)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 1.885.993,20R$ 1.989.246,39

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (1.604.290,45)R$ (1.641.021,76)

       (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.604.290,45)R$ (1.641.021,76)

        (-) MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.604.290,45)R$ (1.641.021,76)

    LUCRO BRUTO R$ 281.702,75R$ 348.224,63

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (238.992,34)R$ (253.316,62)

       (-) DESPESAS DE OPERACAO R$ (37.851,57)R$ (35.497,05)

        (-) DESPESAS COM ENTREGAS R$ (37.851,57)R$ (35.497,05)

       (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (80.671,06)R$ (94.805,88)

        (-) REMUNERACOES E BENEFICIOS R$ (71.899,53)R$ (88.446,63)

        (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (8.771,53)R$ (6.359,25)

       (-) OUTRAS REMUNERACOES
ADMINISTRATIVAS R$ (179.282,88)R$ (170.674,16)

        (-) RETIRADAS DOS SOCIOS R$ (10.416,00)R$ (7.812,00)

        (-) PRESTACOES DE SERVICOS R$ (168.866,88)R$ (162.862,16)

       (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (25.609,20)R$ (27.240,52)

       (-) OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (13.412,31)R$ (29.435,76)

       (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (63.632,45)R$ (65.858,64)

       IMPOSTOS E TAXAS R$ 161.467,13R$ 170.195,39

      OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ 4.139,92R$ 5.998,59

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 4.139,92R$ 5.998,59

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 46.850,33R$ 100.906,60

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 46.850,33R$ 100.906,60

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (62.798,76)R$ (67.987,35)

       (-) IMPOSTOS PROVISIONADOS R$ (62.798,76)R$ (67.987,35)

 (-) RESULTADO LÍQUIDO R$ (15.948,43)R$ 32.919,25

(-) RESULTADO LÍQUIDO APÓS
PARTICIPAÇÕES R$ (15.948,43)R$ 32.919,25

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 22.552.427/0001-35

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 8.789.331,39R$ 9.397.895,58

 ATIVO CIRCULANTE R$ 8.200.625,18R$ 8.822.881,66

  DISPONIVEL R$ 276.196,93R$ 218.603,82

   CAIXA R$ 400.532,40R$ 311.379,42

   (-) BANCO CONTA MOVIMENTO R$ (139.930,58)R$ (110.779,51)

   APLICACOES FINANCEIRAS R$ 15.595,11R$ 18.003,91

  VALORES A RECEBER R$ 1.071.348,69R$ 1.734.855,43

   CONTAS A RECEBER R$ 1.067.736,41R$ 1.731.243,15

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 3.612,28R$ 3.612,28

  ESTOQUES R$ 6.853.079,56R$ 6.869.422,41

   ESTOQUE DE MERCADORIAS R$ 6.853.079,56R$ 6.869.422,41

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 588.706,21R$ 575.013,92

  INVESTIMENTOS R$ 588.706,21R$ 575.013,92

   IMOBILIZADO R$ 588.706,21R$ 575.013,92

PASSIVO R$ 8.789.331,39R$ 9.397.895,58

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 2.377.335,19R$ 2.688.970,29

  CIRCULANTE R$ 1.597.644,77R$ 1.779.054,39

   FORNECEDORES DE MERCADORIAS R$ 111.052,47R$ 339.376,59

   OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 135.738,10R$ 131.419,14

   OBRIGACOES TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIAS

R$ 19.636,07R$ 33.942,80

   OUTRAS CONTAS R$ 7.265,66R$ 7.128,61

   IMPOSTOS PARCELADOS R$ 1.323.952,47R$ 1.267.187,25

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 779.690,42R$ 909.915,90

   PARA ATIVO CIRCULANTE R$ 779.690,42R$ 909.915,90

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 532.477,64R$ 605.056,92

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 532.477,64R$ 605.056,92

   PARA ATIVO CIRCULANTE R$ 532.477,64R$ 605.056,92

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 5.879.518,56R$ 6.103.868,37

  CAPITAL SOCIAL R$ 510.000,00R$ 510.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 510.000,00R$ 510.000,00

  RESERVAS DE LUCROS R$ 42.320,55R$ 32.919,25

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 2Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 22.552.427/0001-35

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 4

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   RESERVA DE LUCROS R$ 42.320,55R$ 32.919,25

  LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 5.327.198,01R$ 5.560.949,12

   LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 5.327.198,01R$ 5.560.949,12

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 22.552.427/0001-35

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 4

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

NIRE 33209971336

CNPJ 22.552.427/0001-35

Número de Ordem 4

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Município São Gonçalo

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

25/05/2015

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

298

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Número de ordem 4

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

298

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO

Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:

DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA

01/01/2023

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

31/12/2023a

Natureza do Livro: Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

CNPJ:

Identificação do arquivo(hash): 32.18.4E.46.4F.72.89.88.FB.2C.9B.E9.36.ED.3D.B6.B1.99.B0.49-

22.552.427/0001-35 Nire: 33209971336 Scp:

Consulta Realizada em: 23/05/2024 15:00:46

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo
Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

10.2.1  1Página 1 de



DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ: 22552427000135

1Folha:Análise Econômica e Financeira  de 01/01/2023 até 31/12/2023

SMG CONTABILIDADE LTDA

Endividamento Total

Atual Anterior

40

30

20

10

0

33 33
2.909.812,83

8.789.331,39
0,33

Quanto menor, melhor. O capital de terceiros representa 
33% do ativo total.

Passivo Circulante + Passivo não Circulante (Obrigações a LP)

Ativo
=

Grau de Endividamento

Atual Anterior

60
50
40
30
20
10
0

46 48
2.909.812,83

6.281.484,66
0,46

Quanto menor, melhor. O capital de terceiros equivale 
a 46% do capital próprio.

Passivo Circulante + Passivo não Circulante (Obrigações a LP)

Patrimônio Líquido
=

Solvência Geral

Atual Anterior

400

300

200

100

0

302 307
8.789.331,39

2.909.812,83
3,02

Quanto maior, melhor. O investimento total equivale a 302 % 
do capital de terceiros.

Ativo

Passivo Circulante + Passivo não Circulante (Obrigações a LP)
=

Liquidez Geral

Atual Anterior

400

300

200

100

0

302 307
8.789.331,39

2.909.812,83
3,02

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$3,02 de ativo Circulante 
e ativo realizável a longo prazo para cada R$1,00 de dívida total.

Ativo Circulante + Ativo Realizável a LP 

Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante (Obrigações a LP)
=

Liquidez Corrente

Atual Anterior

500

400

300

200

100

0

345
396

8.200.625,18

2.377.335,19
3,45

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$3,45 de ativo circulante 
para cada R$1,00 de dívida de curto prazo.

Ativo Circulante

Passivo Circulante
=

Este documento foi assinado digitalmente por Anderson Da Silva Loureiro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 0A49-6D9D-E1E4-384E.
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DIAGMASTER 15 COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ: 22552427000135

2Folha:Análise Econômica e Financeira  de 01/01/2023 até 31/12/2023

SMG CONTABILIDADE LTDA

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras
 e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação

 que nos foi apresentada.

São Gonçalo, 31  de  dezembro  de  2023.

__________________________________________
ANDERSON DA SILVA LOUREIRO

Administrador
CPF: 05312838799

RG: 105447650 Data Expedição: 

__________________________________________
SMG CONTABILIDADE LTDA

CRC: RJ086931O4  CNPJ: 04613300000105
BARBARA ALEXIM GUEDES FERNANDES

Contador
CPF:085.495.197-07  CRC: 086931O4

RG: 086931 Expedição:26/09/2000

BARBARA ALEXIM GUEDES 
FERNANDES:08549519707

Assinado de forma digital por 
BARBARA ALEXIM GUEDES 
FERNANDES:08549519707 
Dados: 2024.05.23 16:17:05 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Anderson Da Silva Loureiro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 0A49-6D9D-E1E4-384E.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

cl ique no l ink: https:/ / iz is ign.com.br/Veri f icar/0A49-6D9D-E1E4-384E ou vá até o si te 

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0A49-6D9D-E1E4-384E

Hash do Documento 
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/05/2024 é(são) :

Anderson Da Silva Loureiro (Signatário - DIAGMASTER 15 

COMERCIAL DIAGNOSTICA LTDA) - 053.128.387-99  em 

27/05/2024 10:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - DIAGMASTER 15 COMERCIAL 

DIAGNOSTICA LTDA - 22.552.427/0001-35


